Протокол № 1

Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск

   8 июля 2009г. 16 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»);

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»);

- Егоренков Анатолий Михайлович (ОГУП Институт «Смоленскгражданпроект»);

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»).

Председатель Правления:

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП «ОСП»).

Повестка дня:

1. Подготовка к проведению общего собрания, утверждение повестки дня.

2. Принятие решения о приеме в члены НП «ОСП»

По первому вопросу повестки дня выступил Косых Вячеслав Федорович, с докладом о проделанной работе и необходимости утверждения повестки дня общего собрания, которое состоится 10 июля 2009г. И предложил следующую повестку дня и лиц, выступающих по ее вопросам с докладами:

1. О проделанной работе по созданию Некоммерческого партнерства «Объединение смоленских проектировщиков» (Далее НП «ОСП»).

Доколадчики: А.В. Тихонов, Н.А. Феданков.

2. Информация о локальных нормативных актах и положениях НП «ОСП»

Докладчик: Суховеев М.С. (юрисконсульт НП «ОСП»)

3. Утверждение размера и порядка внесения вступительного взноса и о порядке формирования компенсационного фонда.

Докладчик: Косых В.Ф.

4. Информация о страховании гражданской ответственности проектных организаций.

Докладчики: представители страховых компаний.

Всесторонне обсудив информацию члены правления решили утвердить предложенную повестку дня и кандидатуры докладчиков по вопросам.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП «ОСП» поступили заявления и документы от организаций, изъявивших желание войти в состав членов НП «ОСП». Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю за качеством осуществления предпринимательской деятельности членами НП СРО «ОСП» рассмотрели представление соискателями пакеты документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о приеме в члены НП «ОСП» 23 организации (список прилагается).

Всесторонне изучив представленные заключения и, выборочно, дела соискателей, члены правления.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены НП «ОСП» 23 организации в соответствии с перечнем (прилагается).

Председатель Правления

Косых Вячеслав Федорович
Секретарь

Тихонов Александр Владимирович